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       Oktober 2023  
 
 
Ny förvaltare 
Brf Blåsut har från och med den 1 oktober nya förvaltare. Vi hälsar Jalle Kindmark och 
Amanda Blomén från Primär mycket välkomna. Jalle och Amanda kommer att finnas på före-
ningens expedition på Gröna Gatan 41 och de är också de som kommer hjälpa oss 
medlemmar när vi har frågor eller problem av olika slag.  
Att byta förvaltare är en omställning för föreningen. Det är många nya frågor och ärenden för 
Jalle och Amanda att sätta sig in. Överlämningen från vår tidigare förvaltare har inte gått så 
som vi förväntat oss, så vi ber därför om lite extra tålamod från medlemmarna under de 
närmsta veckorna om och när ni kontaktar förvaltarna med era frågor. 
 
Nya öppettider för expeditionen 

Våra nya förvaltare träffas på expeditionen på Gröna Gatan 41 måndagar kl 17-18 och torsdagar 12-
13. De nya tiderna har anpassats till de behov som vi sett att medlemmarna haft senaste året.  Mejla-
dress och telefonnummer är de samma som tidigare. 
 

IMD försenat 2 veckor 
Tyvärr har tidsplanen för montering av IMD-systemet försenats ca 14 dagar. Ny tidplan kommer att 
anslås på de digitala anslagstavlorna när den är klar. Varje trapphus kommer att informeras separat 
inför eventuella strömavbrott. Vi hoppas och tror att vi kommer att vara klara innan årsskiftet. 

 

Digital bokning av tvättstugor försenad 

På grund av förvaltarbytet kommer digital bokning av tvättstuga via Aptusportalen att förse-
nas, och inte gälla från och med 15 oktober som vi tidigare har meddelat. Tills vidare 
fortsätter vi att boka tvättid på låstavlorna i respektive tvättstuga. Styrelsen meddelar i god 
tid när det blir aktuellt att boka via Aptusportalen. 

 

Höstens trädgårdsdag 

Så har frivilliga krafter än en gång genomfört en "höstens trädgårdsdag".  Den här gången så tidigt 
som den 24:e september, i ett försök att undvika kyla och höstrusk. 
Satsningen gick hem, och efter en lite kylig morgon kunde vi glädja oss åt torrt och soligt väder med 
temperaturer som steg till behaglig sensommarnivå. 
Tillströmningen av tjänstvilliga varierade som vanligt stort mellan gårdarna, men då sommaren förflu-
tit utan några påtagliga spår av annat trädgårdsarbete än gräsklippning, kan man konstatera att våra 
insatser tillfört ett mervärde. 
Arbetsdagen avslutades med traditionell korvgrillning på Gröna gatan 32. 
Ett stort tack till alla som ställde upp! 
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Årsstämman 
Vi vill påminna om att föreningens årsstämma går av stapeln den 23 november kl 18:30 i Dalheimers 
hus. Styrelsen återkommer med kallelse och anmälan om önskad förtäring. Registrering och förtäring 
sker som vanligt från kl 17:30. 
Flera motioner med förslag till åtgärder från medlemmarna har inkommit som styrelsen nu förbere-
der svar på, och som kommer att behandlas på stämman. 
Vi passar också på att uppmärksamma medlemmarna om att stämman både är en möjlighet att på-
verka föreningens verksamhet och ett bra tillfälle att få information om vad som hänt under det 
gångna året och vad som är planerat för kommande verksamhetsår. 
 
Vinnare Balkongtävling 
Vinnarna av sommarens balkongtävling är: 
1:a pris: Maria Launas 
2:a pris: Patrik Chi 
3:e pris: Lena Wiklander. 
Stort grattis! 
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